
Żarki, 21.11.2023 

 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

 

 

dot.: zamówienia pn. „Transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z  terenu Gminy Żarki” 

 

 

Działając na podstawie art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. z dnia 2023.08.14), 

Zamawiający – Gmina Żarki w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie Oferenta: 

Jaki jest termin realizacji przedmiotowego zamówienia? W pkt V SWZ Zamawiający 

wskazuje: „termin wykonania zamówienia ustala się na okres od dnia 1 stycznia 2024 

roku do dnia 31 grudnia 2025 roku”, natomiast we wzorze umowy znajduje się zapis: „§ 

4.Termin wykonania przedmiotu umowy: Przedmiot umowy zostanie wykonany w 

okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. włącznie”. Który termin 

należy uznać za prawidłowy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Termin realizacji przedmiotowego zamówienia to wykonania usługi to okres od 1 stycznia 

2024 do 31 grudnia 2025r. Zamawiający poprawi pomyłkę pisarską we wzorze umowy. 

 

Pytanie Oferenta: 

Dlaczego Zamawiający w SWZ w pkt XIV Opis sposobu przygotowania ofert wskazuje 

nieprawidłową formę podpisania oferty? Zgodnie z przepisem art. 63 ust. 1 ustawy Pzp 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub konkursie o wartości równej lub 

przekraczającej progi unijne ofertę składa się, pod rygorem nieważności, 

w formie elektronicznej. Taka oferta musi być zatem podpisana kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym, a nie jak Państwo wskazują w pkt 4 „podpisem zaufanym lub 

osobistym”. Wprowadzają Państwo w błąd wykonawców nieznających przepisów ustawy 

Pzp, ponieważ oferta złożona zgodnie z Państwa wytycznymi, a zatem np. podpisana 

podpisem zaufanym podlega odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 3 –jako 

niezgodna z przepisami ustawy. Co więcej w zakresie jednego punktu SWZ podajecie 

Państwo sprzeczne informacje, w pkt 4 – podpis zaufany lub osobisty, natomiast w pkt. 

11 wskazują Państwo: „ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie 

elektronicznej podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym”. Zwracamy się z 

wnioskiem o ujednolicenie zapisów dotyczących formy podpisu, aby postępowanie nie 

było obarczone takimi błędami. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający usunął błędne zapisy dotyczące formy podpisu - oferta musi być podpisana kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym  

 

Pytanie Oferenta: 

W SWZ w pkt IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 16 wskazali Państwo, że „Wykonawca zobowiązany będzie 

do wyposażenia nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, każdą nieruchomość na 

terenie Gminy Żarki na czas realizacji przedmiotowego zamówienia. Wykonawca dostarczy wymagane worki nie 

później niż do 30 stycznia 2022 r. a następnie na bieżąco w całym okresie trwania umowy”. Prosimy o wskazanie 

prawidłowej daty. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Prawidłowa data to 30.01.2024r. Zamawiający poprawił omyłkę pisarską. 

 

Pytanie Oferenta: 

W opisie przedmiot zamówienia w pkt 22 Zamawiający wskazuje: „Wykonawca będzie prowadził punkt 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz punkty zbiórki przeterminowanych leków i chemikaliów oraz 

punkty zbiórki zużytych baterii i małych akumulatorów przyjmującego nieodpłatnie odpady selektywnie zebrane 

z terenów nieruchomości Gminy Żarki. Punkt zbiórki będzie umożliwiał oddanie odpadów 

w nielimitowanej ilości, nie rzadziej niż trzy razy w tygodniu przez co najmniej 8 godzin dziennie w godzinach 

10.00 – 18.00, w tym w każdą sobotę w godz. 10.00 – 14.00, chyba, że będzie ona dniem ustawowo wolnym od 

pracy w rozumieniu Ustawy z dnia 18 stycznia 1951r. o dniach wolnych od pracy (Dz.U.2020.1920 t.j.). 

Wykonawca zapewni wyposażenie tego punktu w pojemniki (ilość pojemników zawiera tabela Nr 3) oraz zaplecze 

socjalno - sanitarne dla personelu obsługującego punkt (jedno pomieszczenie socjalne typu melamina 

o pow. ok. 8m2 jedna toaleta typu Toi-Toi) oraz będzie dokonywał odbioru wszystkich odpadów po 

każdorazowym zgłoszeniu potrzeby opróżnienia pojemników, zgodnie z tabelą nr 7. Wykonawca dokona ww. 

wyposażenia w terminie 3 dni od daty obowiązywania niniejszej umowy. Regulamin PSZOK stanowi załącznik 

nr 10 do swz”. Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy zatrudnienia pracownika do prowadzenia PSZOK, 

stwierdzenie „prowadzi punkt PSZOK” jednoznacznie na to wskazuje, jednak nigdzie w dokumentach 

zamówienia Zamawiający nie wskazuje takiego obowiązku. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca jest zobowiązany zatrudnić/oddelegować własnego pracownika do obsługi PSZOK. 

 

Pytanie Oferenta: 

Dlaczego nie stosują Państwo ujednoliconej nomenklatury w zakresie ustaw wskazanych w dokumentach 

zamówienia np. 1 strona SWZ Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U.2023.1605), 4 strona SWZ 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022, poz. 1710). Zwracamy się z również wnioskiem 

o aktualizację dzienników urzędowych ustaw wskazanych w dokumentacji zamówienia np. Ustawa z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazują Państwo w SWZ dziennik ustaw 



z 2021 r., natomiast aktualny dziennik ustaw to: Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający ujednolicił Dzienniki Ustaw.  

 

Pytanie Oferenta: 

W SWZ w pkt VI Warunki udziału w postępowaniu Zamawiający wskazuje: „3) sytuacji finansowej lub 

ekonomicznej - Wykonawca musi być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną w wysokości nie niższej niż 

2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych)”. Która kwota jest prawidłowa 200 000,00 czy 2 000 000,00? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Poprawna kwota to 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych). Zamawiający poprawił oczywistą omyłkę 

pisarską 

 

Pytanie Oferenta: 

W SWZ Zamawiający opisał prawo opcji w następujący sposób: 

„5) Warunki skorzystania z prawa opcji: skorzystanie z zamówienia opcjonalnego (prawa opcji) uzależnione 

będzie od potrzeb Zamawiającego; 

1. skorzystanie z zamówienia opcjonalnego (prawa opcji) uzależnione będzie od potrzeb Zamawiającego; 

2. termin, w ciągu którego Zamawiający ma prawo skorzystać z prawa opcji - w terminie trwania umowy. 

6) Wykonawcy zobowiązani są do realizacji zamówienia przewidzianego prawem opcji na warunkach opisanych 

w SWZ i w projektowanych warunkach umowy”. 

We wzorze umowy nie znajdują się żadne informacje o prawie opcji, tym samym prosimy o wskazanie w jaki 

sposób Zamawiający powiadamia o skorzystaniu z opcji? W jakim terminie od dnia powiadomienia przez 

Zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji Wykonawca będzie zobowiązany do rozpoczęcia świadczenia usług 

z prawa opcji? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wprowadził odpowiednie zapisy w umowie. 

 

Pytanie Oferenta: 

W załącznik nr 7 – umowa w § 6. Obowiązki Wykonawcy znajduje się zapis: „8) dostarczenia na teren 

nieruchomości, pojemników na odpady zbierane w sposób selektywny – popiół z palenisk gospodarstw 

domowych na czas realizacji niniejszej umowy. Wykonawca dostarczy pojemniki na popiół nie później niż w 

terminie 1-go miesiąca od dnia, w którym Zamawiający przekaże wykaz nieruchomości Wykonawcy. Pojemniki 

zostaną ustawione przez Wykonawcę w miejscach uzgodnionych z właścicielami nieruchomości i opatrzone 

naklejką „Gmina Żarki Popiół”. Wykonawca zawrze z właścicielem nieruchomości, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 

4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, umowę użyczenia pojemnika na odpady zbierane w 

sposób selektywny – popiół z palenisk gospodarstw domowych wg. wzoru stanowiącego załącznik nr 7”. Prosimy 

o udostępnienie wskazanego załącznika nr 7. Do przedmiotowej umowy jest tylko załącznik nr 1. 

 



Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zamieszcza wskazany załącznik.  

 

Pytanie Oferenta: 

Zgodnie z SWZ - Usługa odbioru musi odbywać się zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym przez 

Zamawiającego, zatwierdzenie obejmuje czasookres odbioru odpadów nie krótszy niż 3 następujące po sobie 

miesiące. Tym samym Wykonawca może dostarczać do mieszkańców kilka harmonogramów w czasie trwania 

umowy. Natomiast we wzorze umowy § 11. Kary umowne Zamawiający nalicza karę wyłącznie „w przypadku 

niedostarczenia właścicielom nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego do dnia 1 

stycznia 2024 r. - w wysokości 2.000,00 zł. Za równoznaczne z niedostarczeniem harmonogramu uważa się 

sytuację, w której spośród 50 wybranych przez Zamawiającego mieszkańców nieruchomości więcej niż 25 osób 

oświadczyło, iż nie otrzymało od Wykonawcy harmonogramu”. Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie ww. kary 

lub jej ujednolicenie. Niezrozumiała jest sytuacja w której Zamawiający naliczy karę za brak dostarczenia 

harmonogramów wyłącznie w 2024 roku, zamiast przez wszystkie lata realizacji umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający zmienia zapis w SWZ pkt 30 ppkt 1 na: 

Obowiązkiem Wykonawcy jest sporządzenie i przedłożenie Zamawiającemu do zatwierdzenia harmonogramu, w 

wersji papierowej i elektronicznej, na 21 dni przed datą rozpoczęcia jego obowiązywania. Wykonawca sporządzi 

i przedłoży Zamawiającemu Harmonogram do zatwierdzenia obejmujący czasookres odbioru odpadów nie krótszy 

niż 12 następujących po sobie miesiące. 

Zamawiający zmienia zapisy we wzorze umowy § 11 pkt 1 ppkt 8: 

niedostarczenia właścicielom nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego do dnia 1 

stycznia 2024 r. oraz 1 stycznia 2025 r. - w wysokości 2.000,00 zł. Za równoznaczne z niedostarczeniem 

harmonogramu uważa się sytuację, w której spośród 50 wybranych przez Zamawiającego mieszkańców 

nieruchomości więcej niż 25 osób oświadczyło, iż nie otrzymało od Wykonawcy harmonogramu, 

 

Pytanie Oferenta: 

W pkt IV SWZ znajduje się zapis: Pkt 17 ppkt 2) pojemniki 4m3, 5m3, 7m3 (podstawiane w ramach dodatkowego 

zlecenia). Prosimy o przedstawienie informacji w jakiej formie następuje takie „dodatkowe zlecenie”? Na jakiej 

podstawie? Gdzie należy je wycenić, a w przypadku braku miejsca dla takiej wyceny ile dodatkowych zleceń 

szacuje Zamawiający (dane te są niezbędne do skalkulowania dodatkowych zleceń w ofercie)? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Mieszkańcy dokonują dodatkowego zlecenia na podstawie Uchwały nr XXXV/271/2017 Rady Miejskiej 

w Żarkach z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały XXXI/248/2017 Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 24 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 

Usługi te nie są kalkulowane w zamówieniu. 

 



Pytanie Oferenta: 

Ponieważ w dokumentach zamówienia nie wskazano liczby pojemników, zwracamy się z zapytaniem w jakie 

ilości pojemników (z podziałem na pojemność 1100 l, 240 l, 120 l) należy wyposażyć mieszkańców? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca wyposaża nieruchomości wysoka zabudowa. Pojemniki metalowe o pojemności 1100l na popiół 

z palenisk gospodarstw domowych w ilości 5 szt. 

 

Pytanie Oferenta: 

 

W pkt IV. Opis przedmiotu zamówienia SWZ Zamawiający wskazuje: pkt 13. Wyposażenie nieruchomości 

w pojemniki na zmieszane odpady komunalne i pojemniki na popiół leży po stronie Zamawiającego. 

Pkt 26) W okresie obowiązywania umowy: 

1) Wykonawca zobowiązany jest do wykonania usługi związanej z wyposażeniem nieruchomości zamieszkałych 

jak i niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne w worki do selektywnej zbiórki odpadów oraz 

pojemniki do zbierania odpadów komunalnych segregowanych - popiół z palenisk gospodarstw domowych – 

wysoka zabudowa. Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie nieścisłości i wskazanie czy Zamawiający zgodnie 

z pkt 13 wyposaża mieszkańców w pojemniki, jeśli tak to w jakie pojemniki i w jakiej zabudowie? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z pkt 13 Zamawiający wyposaża mieszkańców w pojemniki na odpady komunalne i pojemniki na popiół. 

Zgodnie z pkt 26 Wykonawca wyposaża nieruchomości w worki na odpady segregowane i pojemniki na odpady 

segregowane popiół z palenisk domowych dla nieruchomości wysoka zabudowa. 
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